
 

 

  

 

 

 

Liceo Scientifico “Gaetano Salvemini” –  Centro Studi Polivalente Japigia 
Via G. Prezzolini, 9 - 70126 BARI – Tel: +39 0805548739 – Fax: 0805548739 

e-mail: baps060001@istruzione.it– PEC: baps060001@pec.istruzione.it 
web: http://www.liceosalvemini.gov.it–C.F.: 80016760722-C.U.U.: UFZ1VZ 

 

 

  

 

All’albo pretorio 

  

Al sito web dell’istituto 

Sez. Amministrazione trasparente 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria procedura negoziata senza pubblicazione di bando di 
gara ex art. 50, comma 1, lett. e) del d.lgs. n. 36/2023, da aggiudicarsi con il criterio dell’offerta 
economicamente più vantaggiosa, per l’affidamento di un "pacchetto tutto compreso” per singoli lotti 

relativo all'organizzazione e svolgimento dei Viaggi di Istruzione  a.s. 2023/2024  periodo da Marzo204 a 

Maggio 2024 
PREMESSO CHE 

 
-Con decisione a contrarre prot. n.8522 del 17.11.2023, questa Amministrazione ha deciso di affidare l’acquisto di pacchetti 

"tutto compreso"per la realizzazione dei viaggi di Istruzione in Italia e all’estero per l’anno scolastico 2023/2024 

-Con avviso prot. n. 8525 pubblicato in data 17/11/2023 ai sensi dell’art. 2 dell’Allegato II.1 al decreto legislativo 31 marzo 

2023, n. 36,  cd. Codice dei contratti pubblici (in seguito: Codice), sul sito istituzionale la stazione appaltante ha inteso 

acquisire le manifestazioni di interesse degli operatori economici interessati ad essere invitati alla procedura negoziata senza 

pubblicazione di bando di gara ex art. 50 comma 1 lett. e) del Codice, per l’affidamento di un "pacchetto tutto compreso” 

per singoli lotti relativo all'organizzazione e svolgimento dei Viaggi di Istruzione a.s. 2023/2024 periodo da Marzo204 a 

Maggio 2024 

- che a seguito di invito a presentare manifestazione di interesse prot. n. 8525 del 17/11/2023 sono stati individuati gli 
operatori economici ritenuti idonei alla realizzazione del servizio in oggetto, invitati alla gara con lettera prot. 9203 del 
20/12/2023 fissando il termine per la presentazione delle domande entro e non oltre le ore ore 13.00 del giorno lunedì 8 
gennaio 2024; 
- che con atto prot. 170 del 10/01/2024  la  Dirigente scolastica ha nominato la Commissione giudicatrice; 

- che la Commissione tecnica ha redatto il prospetto comparativo  allegato al verbale di valutazione delle offerte prot. n. 
289 del 16/01/2024; 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA  

Visti: 

• gli atti relativi alla gara; 

• la regolarità delle offerte presentate ; 

• la documentazione fornita dalle imprese concorrenti; 

• la comparazione delle offerte tecnico-economiche e le tabelle riassuntive inserite nel verbale prot. N. 

289 del 16/01/2024; 

DECRETA 

La pubblicazione della graduatoria provvisoria formulata in base ai punteggi attribuiti: 

 

 

 

 

 





 
 

  

 
 
 
Considera la responsabilità verso l’ambiente e prima di  
stampare il documento, pensa se è davvero necessaria una copia  
cartacea. (informativa ai sensi del D.Lgs. 82/2005)  
 

2 

 

 

 

 

LOTTO n.1 CIG: A03F981C88- classi prime-  seconde- solo trasporto pullman TARANTO-POMPEI-

ERCOLANO-OTRANTO-SCANZANO 

POSIZIONE  DENOMINAZIONE 

DITTA  

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

TECNICA 

 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

 

TOTALE 

PUNTEGGGIO 

CONSEGUITO 

 

n. 1 New Transitalia Viaggi di 
Candida Pavone(BA) 

5 50 55 

n. 2 Alta Quota srl – Bari 5 35 40 

n. 3 Mondovacanze srl – 
Modugno (BA 

5 30 35 

 

LOTTO n. 2 CIG: A03F99A12D-CLASSI TERZE-QUARTE- ROMA PCTO- ROMA CINECITTA’ 

BOLOGNA -PCTO- RAVENNA (RIMINI) -GRADARA-URBINO 
POSIZIONE  DENOMINAZIONE 

DITTA  

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

TECNICA 

 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

 

TOTALE 

PUNTEGGGIO 

CONSEGUITO 

 

n. 1 New Transitalia Viaggi di 
Candida Pavone(BA) 

65 42 107 

n. 2 Alta Quota srl – Bari 57 50 107 

n. 3 Sidion Viaggi srl – 
Altamura (BA 

57 48 105 

 

LOTTO N. 3 -CIG: A03F9BBC65-CLASSI QUARTE- TORINO -PCTO 
POSIZIONE  DENOMINAZIONE 

DITTA  

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

TECNICA 

 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

 

TOTALE 

PUNTEGGGIO 

CONSEGUITO 

 

n. 1 New Transitalia Viaggi di 
Candida Pavone(BA) 

65 46 111 

n. 2 Sidion Viaggi srl – 
Altamura (BA 

56 50 106 

n. 3 Alta Quota srl – Bari 51 36 87 

 
LOTTO N.4- CIG: A03F9DD875- LIONE-GINEVRA-CERN 

POSIZIONE  DENOMINAZIONE 

DITTA  

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

TECNICA 

 

PUNTEGGIO 

OFFERTA 

ECONOMICA 

 

TOTALE 

PUNTEGGGIO 

CONSEGUITO 

 

n. 1 New Transitalia Viaggi di 
Candida Pavone(BA) 

65 50 105 

 

 

 

 e-mail: baps060001@istruzione.it– PEC: baps060001@pec.istruzione.it 



 
 

  

 
 
 
Considera la responsabilità verso l’ambiente e prima di  
stampare il documento, pensa se è davvero necessaria una copia  
cartacea. (informativa ai sensi del D.Lgs. 82/2005)  
 

3 

 

 

 

Avverso la graduatoria provvisoria sarà possibile esperire reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione (entro le ore 

12,00 del giorno 22/01/2024). Trascorso tale termine ed esaminati eventuali reclami, sarà pubblicata la 

graduatoria definitiva , avverso la quale sarà possibile esperire ricorso al TAR o ricorso straordinario al Capo 

dello Stato, rispettivamente entro 60 o 120 giorni dalla pubblicazione della stessa. Dalla data di pubblicazione 

della graduatoria definitiva, saranno attivate le procedure per la stipula del contratto di affidamento di un 

"pacchetto tutto compreso” relativo all'organizzazione e svolgimento dei Viaggi di Istruzione  a.s. 2023/2024  

periodo da Marzo204 a Maggio 2024 
 

 

 

LA  DIRIGENTE SCOLASTICA 

       Prof.ssa Tina GESMUNDO 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi del D.Lgs 39/93 art.3 c.2 

 
 

 

 
 


